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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  آزادگی واقعی
 فائزه طلایی: »براندازایی که پشت شعار زن زندگی آزادی قائم شده بودند، 
الان به ســلیطگی  افتخار می کنن! اما زنان دانمارکی، نخست وزیرشون مته 
فردریکسن رو به دلیل حمایت از رژیم تروریستی اسرائیل از مراسم روز زن، 

اخراج کردند و آزادگی خودشونو ثابت کردن!«
 پیشرفت بیش از اندازه!

 اعظم سادات ســیدمؤمنی: »براساس گزارش مؤسســه Bra سوئد، طبق 
گزارش هایی که به پلیس این کشور شده و تنها شامل ۲۰درصد موارد اتفاق 
افتاده است؛ به طور متوسط و روزانه ۶۵ کودک در این کشور مورد تعرض یا 

آزار جنسی قرار می گیرند. به نظرتون خیلی پیشرفته نیستن؟!«
  مگه هنوز کرونا 

تو دنیا هست؟
 کاربری بــا انتشــار آخرین آمار 
مبتلایان و فوتی های کرونا در آمریکا 
نوشت: »۱۶۵۸ فوتی جدید کرونا تو 
هفته اخیر آمریکا؟ مگه هنوز کرونا تو 
دنیا هست؟ اگه مسئولین شون اجازه 
می دادن واکســن »فایزر« و »مُدرنا« 
به آمریکا وارد بشه اینجوری نمی شد!«

 مثالی از شکست غیرقابل ترمیم
 سید امیرحسین هاشمی: »در سال ۱۹۷۸ ونسا ردگریو که اسکار بهترین 
بازیگر نقش مکمل گرفت، پشــت میکروفون از اقدامات رژیم صهیونیســتی 
انتقاد کرد و جمعیت هو کردند! حالا ۴۶ ســال بعد، جاناتان گلیزر در همون 
مراسم، پشت میکروفون علیه رژیم صهیونیستی و کشتار مردم غزه صحبت 
می کنه و تماشــاگران تشــویقش می کنند. این همونی »شکســت غیرقابل 

ترمیم« هست که رهبر انقلاب فرمود«.
 تفاوت رمضان پارسال و امسال در غزه

 تصاویر این پدر و فرزند فلسطینی در ماه رمضان امسال و پارسال و تفاوت 
شرایط زندگی آنها، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

 تبعات ادامه وحشی گری اسرائیل
 عبدالرحیــم انصــاری: »یمنی ها همچنان کشــتی های آمریکایی را هدف 
حملات دقیق خود قرار می دهند. تلاش های آمریکا برای ایجاد بازدارندگی هیچ 
تغییری ایجاد نکرده و باعث توقف حملات انصارالله نشده است. انصارالله علاوه بر 
بســتن دریای سرخ به روی اسرائیل، بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی را 
با موشک بالســتیک زده اســت؛ اینها جدای از حملات عراقی ها به جولان و 
حیفا و نیز عملیات های موفق حزب الله در شمال فلسطین اشغالی است. ادامه 
وحشی گری اسرائیل در ماه مبارک و گستاخی های آمریکا در برابر یمن تبعات 
سنگینی برای دشمن داشته و خواهد داشت. کمترین آسیب، انهدام تجهیزات 

و بزرگ ترینِ آن شکست هیمنه و هژمونی آمریکا در منطقه است!«
 اگر برعکس بود

 قیس قریشــی: »یک صدم جنایت و وحشی گری اســرائیل اگر از دولتی 
غیرهمســو با غرب ســر زده بود الان چندهزار فقره تحریــم از تحریم های 
اقتصــادی تا تحریــم افراد و نهادهای نظامی و امنیتی و سیاســی، علیه آن 
دولت وضع شده بود!؟ در نظم کثیف جهانی بعضی ها با زندان کردن ۱۰ نفر 
و کشتن صد نفر وحشی و تروریست اند و بعضی دیگر با نسل کشی یک ملت 
و زندان کردن ۲میلیون نفر متمدن و دموکرات اند! در ادامه خاک سیاه بر سر 

نوکران و سینه چاکان این نظم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بر اساس نظرسنجی جدید مرکز 
تحقیقات »پیو«، تقریبا ســه چهارم 
وقتی  می گویند  آمریکایی  نوجوانان 
به همراه  را  گوشی هوشــمند خود 
آرامش  یا  احساس شــادی  ندارند، 

می کنند.
به گزارش ایســنا، در نظرسنجی که روز دوشنبه منتشر شد، این 
مؤسسه تحقیقاتی همچنین دریافت به رغم ارتباط مثبت زندگی بدون 
تلفن، بیشــتر نوجوانان نتوانسته اند اســتفاده از موبایل یا رسانه های 

اجتماعی را محدود کنند.
این نظرسنجی در حالی انجام می شود که سیاست گذاران و حامیان 
کودکان به طور فزاینده ای نگران روابط نوجوانان با موبایل و رسانه های 
اجتماعی خود هســتند. پاییز گذشته، ده ها ایالت از جمله کالیفرنیا و 
نیویورک از شرکت متا پلتفرم، مالک اینستاگرام و فیس بوک به دلیل 
آسیب رســاندن به جوانان و کمک به بحران سلامت روان جوانان با 
طراحی آگاهانــه و عمدی ویژگی هایی که کودکان را معتاد می کند، 
شــکایت کردند. در ماه ژانویه، مدیران عامل متا، تیک تاک، ایکس و 
دیگر شرکت های رسانه های اجتماعی به کمیته قضائی سنا رفتند تا 

درباره آسیب های پلتفرم هایشان به جوانان شهادت دهند.
این نظرسنجی از ۲۶ سپتامبر تا ۲۳ اکتبر سال ۲۰۲۳ انجام شد 
و در آن ۱۴۵۳ نوجوان با یکی از والدین آنها حضور داشــتند. درصد 

خطای این نظرسنجی حدود ۳.۲ در نظر گرفته شده است.
همچنین حــدود نیمــی از والدین یعنی ۴۷درصــد می گویند 
مدت زمانی که نوجوان شــان می تواند با تلفن خود باشــد را محدود 
می کنند، در حالی که سهم مشابه یعنی حدود ۴۸درصد گفته اند که 

چنین کاری را انجام نمی دهند.
تقریبــا از هر ۱۰ والدین و نوجوانان، چهار نفر یا حدود ۳۸درصد 
می گویند که حداقل گاهی اوقات با یکدیگر در مورد مدت زمانی که 
نوجوان شان صرف تلفن می کند، بحث می کنند. ۱۰درصد از هر گروه 
گفتند که این اغلب اتفاق می افتد و آمریکایی های اسپانیایی تبار بیشتر 

این بحث ها را داشته اند.
۴۲درصــد از نوجوانان می گویند تلفن های هوشــمند یادگیری 
مهارت های اجتماعی خوب را سخت تر می کند، در حالی که ۳۰درصد 

گفتند که این کار را آسان تر می کند.
به گزارش یورونیوز، حدود نیمی از والدین نیز گفتند خودشان هم 
زمان زیادی را صرف موبایل می کنند. والدین با درآمد بالاتر نســبت 
به والدینی که درآمد پایین تری دارند زمان بیشــتری را به استفاده از 

تلفن همراه اختصاص می دهند.

 نوجوانان
 بدون تلفن همراه

 احساس بهتری دارند 

آمریکا

از ابتدای اســفندماه تا شامگاه سه شنبه 22 
اســفند در حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری، 
حداقل 13 نفر فوت کرده و بیش از 800 نفر دچار 

مصدومیت شدند.
رئیس سازمان اورژانس کشور در گفت وگو با بخش 
خبری ســاعت ۱۹ صداوسیما روز سه شنبه درخصوص 
حوادث چهارشنبه سوری گفت: از صبح امروز)سه شنبه( 

تا الان ۱۶۶ مصدوم و یک فوتی داشــتیم. از این تعداد 
۸ مورد قطع عضو، ۵۹ مورد آسیب به چشم و ۷۳ مورد 

سوختگی بوده است.
همچنین خبرگزاری تسنیم به نقل از رئیس سازمان 
اورژانس اعلام کرد که از اول اسفند تا ساعت ۱۹ و ۳۰ 
دقیقه بیست ودوم اسفندماه تعداد ۸۳۹ نفر در حوادث 
چهارشنبه سوری مصدوم شدند که از این تعداد ۱۳ نفر 

فوت کردند. ۳۸۱ نفر دچار ســوختگی، ۲۸۱ نفر دچار 
آسیب از ناحیه چشم و ۶۳ نفر دچار قطع عضو شده اند.

در همین حال رئیس مرکز اورژانس استان تهران در 
گفت وگو با ایســنا، درباه آخرین آمار مصدومان حوادث 
چهارشنبه سوری گفت: از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه تا 
ســاعت ۱۹ مجموعاً ۲۵ نفر دچار مصدومیت شده و دو 

تن نیز فوت کرده اند.

محمداســماعیل توکلی افــزود: از تعداد مصدومان 
بیشترین آسیب دیدگی مربوط به سوختگی بوده که ۹ 
نفر به این آســیب تحت درمان قرار دارند. قطع عضو با 
سه مورد و خونریزی نیز با یک مورد در رتبه های بعدی 
قرار دارد. همچنین از تعداد مصدومان ۱۸ نفر به مراکز 
درمانی منتقل شده اند و ۹ نفر نیز خدمات درمانی را در 

محل دریافت کرده اند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در نشست کمیســیون مقام زن سازمان ملل 
گفت: به نمایندگی از زنــان قدرتمند ایران، 
خواستار لغو عضویت رژیم تروریستی اسرائیل 

از این کمیسیون هستم.
به گزارش ایرنا، انســیه خزعلی روز دوشنبه به 
وقت محلی، در سخنانی در شصت وهشتمین نشست 
کمیسیون مقام زن سازمان ملل در نیویورک اظهار 
داشــت: امروز انتظار آزادگان جهان این اســت که 
رژیمی که مســئول چندین دهــه آوارگی، تجاوز و 
قتل میلیون ها زن و کودک است، در کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل جایگاهی نداشته باشد. از این رو به 
نمایندگی از زنان قدرتمنــد ایران و یکصدا با زنان 
مقاوم و صلح دوســت جهان، خواستار لغو عضویت 

رژیم تروریستی اسرائیل از این کمیسیون هستم. 
خزعلی افزود: نشســت کنونی ما بر محور رفع 
فقر از زنان تشکیل شده است ولی همزمان سازمان 
ملل نســبت به بروز قحطی در غزه هشدار می دهد. 

طبق گزارش رسمی این سازمان، بیش از ۸۲درصد 
از زنان مورد ســؤال اظهار کرده اند که میزان غذای 
خانواده هایشان نصف غذایی است که قبل از جنگ 
از آن بهره منــد بودند و عنــوان کردند که در هفته 
گذشته برخی از اعضای خانواده ناچار بودند بعضی 
از وعده هــای غذایی را حــذف کنند و در ۹۵درصد 
این گونه موارد این مادران بودند که گرسنه می ماندند 
تا کودکان شان غذا داشته باشند، آنچه در سازمان ملل 
ثبت شده یکی از بی سابقه ترین آمار انسان هایی است 
که به دلیل گرسنگی در آستانه مرگ هستند، علاوه بر 
تصاویر دردناک اخیر که این روزها از تیرباران کودکان 

تجمع کرده برای دریافت غذا شاهد آن بوده ایم.
وی ادامــه داد: امروز، در حالــی دور هم جمع 
شده ایم تا گزارش پیشرفت زنان را به اشتراک بگذاریم 
که زنان فلسطین در حال مبارزه برای بقا در جریان 
یک نسل کشی مداوم مستند. تنها در حدود پنج ماه 
گذشته، بیش از ۳۰هزار فلسطینی از جمله ۲۲هزار 
زن و کودک به قتل رســیده اند، حدود سه هزار زن 

بیوه و هزاران کودک یتیم شده اند. بر اساس گزارش 
زنان سازمان ملل، به طور متوسط در هر ساعت دو 
مادر فلســطینی کشته می شوند؛ همچنین بیش از 
۱۲۶ روزنامه نگار و کارمند رسانه ای به قتل رسیده اند.

  پیشرفت سریع زنان ایرانی
 در سال های پس از انقلاب اسلامی

معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: بخش دوم سخنم گزارشی است از ایران عزیز 
که با وجــود تحریم های ظالمانــه و یکجانبه زنان 
قدرتمند ایران توانسته اند قدم هایی بزرگ برای رفع 
محرومیت بردارند و شاهد پیشرفت سریع ایشان در 

سال های پس از انقلاب اسلامی هستیم.
خزعلــی ادامه داد: بــه یمن این اســتقلال و 
 خودکفایی است که امروز در وطنم میزان مرگ و میر 
مادران ناشــی از عوارض بارداری به ۲۳ مورد در هر 
۱۰۰هزار نفر کاهش یافته است، همه زنان باردار و 
شــیرده ایرانی و فرزندان زیر ۷ سال از بیمه رایگان 
برخوردار شده اند و مســائل بهداشتی و درمانی در 

سطح عالی نه فقط برای زنان کشورم که برای زنان 
مهاجر به وفور عرضه می شود، به گونه ای که دانشگاه 
علوم پزشکی ما در زمره کشورهای نخست این گونه 

خدمات قرار گرفته است.
افــزود: همچنین عدالت جنســیتی در آموزش 
تا ۹۷درصد رشــد یافته اســت. ۶۰درصد معلمان 
و ۴۰درصد پزشــکان متخصص ما را زنان تشکیل 
می دهند. همچنین مجوزهای کسب وکار خانگی و 
وام های اشــتغال برای زنان تنها در دو سال گذشته 
۲۵ برابر شــده است و در سال گذشته دو درصد به 

فرصت های شغلی زنان اضافه شده است.
معــاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده 
خاطرنشــان کرد: در پایان بر نگاه الهی و انســانی 
جهان شــمول، برای اقدام فــوری جهت رفع فقر و 
گرسنگی زنان مظلوم فلسطین تاکید می کنم و یادآور 
می شوم که وفاداری زنان به مقاومت پایان ناپذیر است 
اما اعتماد آنان به مجامع بین المللی به ســرعت در 

حال پایان است.

انسیه خزعلی در سازمان ملل:

رژیم صهیونیستی باید از کمیسیون مقام زن اخراج شود

متهمان به قصد خود برای تفرقه افکنی اعتراف کردند

بازداشت ۴ نفر از عوامل اصلی انتشار و ارسال فیلم ماجرای درمانگاه قم به شبکه معاند

لایحه تعیین نرخ بلیت و کرایه وســایل حمل ونقل عمومی شهر 
تهران در سال 1۴03 در شورای شهر بررسی و تصویب شد.

به گزارش کیهان، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران 
در جریان بررسی لایحه کرایه ناوگان حمل ونقل عمومی و با بیان اینکه جلسات 
مختلفی برای بررســی نرخ کرایه برگزار شد، گفت: در جلسات کمیسیون نرخ 
ورودیــه در مترو داخل تهران را تنها ۱۶درصــد افزایش دادیم که با نرخ تورم 
فاصله زیاد دارد و به ازای هر کیلومتر فقط تا ســقف ۳۰ کیلومتر نرخ محاسبه 
می شــود و از ۳۰ کیلومتر بیشــتر تردد کند، نرخ محاســبه نمی شود. بر این 
اساس نرخ بلیت تک سفر که فعلا ۳۳۰۰ تومان است، برای سال آینده حداکثر 
مبلغ ۴۳۰۰ تومان خواهد شــد و در مورد خطوط حومه برای پرند و هشتگرد 
نیز افزایش ۳۰درصدی نرخ را در نظر گرفتیم. ســیدجعفر تشــکری  هاشمی 
دربــاره بهای بلیت اتوبوس با بیان اینکه برای مبلغ ورودیه در اتوبوس تندرو و 
عادی ۲۲درصد افزایش پیش بینی کردیم و به ازای هر کیلومتر پیمایش برای 
اتوبوس های تندرو ۲۰درصد افزایش و برای اتوبوس های عادی ۴۰درصد افزایش 
داده شــد، افزود: پس اگر بگویم که در حوزه اتوبوس چند درصد رشــد داریم 
به طور میانگین قیمت تمام شــده در اتوبوس تندرو ۲۱درصد و اتوبوس عادی 
۳۰درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشــد خواهند داشت و در مورد اتوبوس های 
ارائه خدمات دربستی ۴۰درصد رشد در نظر گرفته شده است. تشکری  هاشمی 
با بیان اینکه در مورد نرخ تاکسیرانی نیز با بیان اینکه حداکثر رشد ۴۵درصد 
برای نرخ کرایه تاکســی ها در نظر گرفته شــده است، ادامه داد: دو متغییر در 
لایحه داریم که ضریب شــیب معابر به طور متوســط ۱۵درصد و ضریب اوج 
۵۰درصد خواهد بود و همچنین اگر رانندگان بخواهند ســرویس هایی مانند 
تمدید پروانه دریافت کنند این نرخ حدود ۴۰درصد افزایش می یابد. وی بیان 
داشــت: ضریب شیب فقط برای تاکسی های خطی است و سازمان تاکسیرانی 
باید کریدورهای شــیب دار را شناسایی کند و در جدولی این موضوع مشخص 
شــده است و در مورد ساعات اوج هم دوستان تاکسیرانی ۷ تا ۹ صبح و ۱۶ تا 
۲۰ را ســاعت اوج مشخص کرده اند و شامل مسیرهایی می شود که با ترافیک 
مواجه هســتند. گفتنی است، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران پیش 
از آغاز جلســه دیروز شورای شــهر گفت: با توجه به اینکه نرخ های کرایه های 
حمل ونقل از ابتدای اردیبهشت ماه اعمال خواهد شد، هنوز فرصت بررسی برای 
لایحه اشاره شــده داریم و بر همین اساس از ابتدای سال آینده به هیچ عنوان 
نباید کرایه ها افزایش پیدا کند و کرایه های جدید پس از تصویب در صحن شورا 
از اول اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ عملیاتی خواهد شد. گفتنی است، این مصوبه 

در صورت تایید فرمانداری تهران اجرا می شود.

در صورت تأیید مصوبه شورا از سوی فرمانداری
کرایه اتوبوس، مترو و تاکسی در تهران

 از اردیبهشت سال آینده افزایش می یابد

از اول اسفند تا شامگاه سه شنبه

حوادث چهارشنبه سوری بیش از 800 مصدوم و حداقل 13 کشته برجا گذاشت 

نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه دیروز با حضور خبرنگاران 
برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در 
این نشســت در پاسخ به سؤالی در مورد تخلفات مدیران شرکت کروز گفت: 
این پرونده در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در حال 
رســیدگی است. ستایشی ادامه داد: ۸ جلســه کیفرخواست این پرونده که 
حدود ۶۰ جلد دارد قرائت شــده اســت، اظهارات متهمین و وکلای پرونده 
مطروحه با صرف وقت اســتماع شده اســت و از ۱۸ متهم این پرونده ۷ نفر 
کارمند گمرک هستند. وی افزود: عمده اتهام این افراد مشارکت و یا معاونت 
در اخلال عمده نظام اقتصادی یا دریافت رشــوه بوده اســت در حال حاضر 
آخرین دفاعیات اخذ شــده و پرونده بر اساس آخرین گزارشی که از ریاست 
دادگاه رســیدگی کننده داشته ایم محل صدور انشای رای است پس از صدور 
رای اطلاعات تکمیلی اعلام خواهد شد. سخنگوی دستگاه قضا ستایشی در 
پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت روند رسیدگی به پرونده فرزندان یکی 
از مقامات قوه قضائیه گفت: پرونده در مرحله دادرسی در دادگاه بوده و پنج 
جلسه رسیدگی تشکیل شده است چنانچه شرایط اطلاع رسانی فراهم شود 

مانند تمام اطلاع رسانی ها مطابق مقررات عمل خواهد شد.
 لو رفتن سؤالات آزمون فوق العاده وکالت در حد زمزمه است

ستایشی در پاسخ به سؤال زمزمه های لو رفتن سؤالات آزمون فوق العاده 
وکالــت ۱۴۰۲ و شفاف ســازی قوه قضائیه، گفت: لو رفتن ســؤالات آزمون 
فوق العاده وکالت در حد زمزمه است و ادعایی صورت گرفته که باید به اثبات 
برسد. این آزمون مربوط به مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه است و این مرکز کارفرما بوده و متولی برگزاری سازمان سنجش 
اســت. در مورد موضوعات مطرح شــده باید دستگاه متولی به صورت روشن 
و مبرهن نظر خود را اعلام کند و دســتگاه های امنیتی نیز در حال بررســی 
صحت و ســقم موضوع عنوان شده هستند. وی ادامه داد: در جلسه مسئولان 
عالی قوه قضائیه رئیس دســتگاه قضا تاکید کرد مرکز حفاظت اطلاعات قوه 
قضائیه، دادســتانی تهــران و مرکز وکلا موظف به پیگیری و بررســی ابعاد 
همه جانبه موضوع و اعلام نتیجه به صورت شــفاف و مبرهن به عموم مردم 
خواهند بود. قوه قضائیه موظف است حقوق احدی از شرکت کنندگان در این 
آزمون تضییع نشود و مردم مطمئن باشند اگر متخلف و مقصرین احتمالی در 
این قضیه وجود داشته باشد مورد تعقیب و مجازات قانونی قرار خواهد گرفت.

 آخرین وضعیت پرونده برادران روزچنگ
ســخنگوی قوه قضائیه در مــورد پرونده برادران روزچنــگ، در زمینه 
تخلفات گســترده و اخلال در بازار ارزی گفت: این افراد به جرم مشــارکت 
و اخلال در نظام اقتصادی و تحصیل مال از طریق نامشــروع محکوم شدند؛ 
یدالله روزچنگ ۲۰ ســال حبس، رد مال و دو ســال محرومیت از خدمات 
دولتی محکوم شــده اســت؛ لقمان روزچنگ به اتهام مشارکت و اخلال در 
نظام اقتصادی ۲۰ سال حبس، رد مال و دو سال محرومیت از خدمات دولتی 
محکوم شده است و انور روزچنگ به اتهام مشارکت در تحصیل مال از طریق 
نامشروع و پرداخت رشوه به ۱۰ سال حبس و ضبط وجه رشوه محکوم شده 
است. تمام اموال این افراد به ارزش ۱۸۱میلیارد تومان ضبط و مصادره شده 
اســت و هیچ گونه مجازات مالی از این افراد باقی نمانده و موارد اجرا در حال 

پیگیری است.

این لحظه  تا  معاون دادســتان قم گفت: 
چهار نفر از عوامل اصلی انتشــاردهندگان و 
به  قم  درمانگاه  ماجرای  فیلم  ارسال کنندگان 
شبکه معاند اینترنشنال شناسایی و بازداشت 

شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مسلم خانی در مورد 
اتفاقات رخ داده شده در درمانگاه قم اظهار داشت: آنچه 
برای ما مشخص  شد و مطمئن شدیم از این موضوع، 
این که یک طراحی و برنامه ریزی صورت گرفته بود 
برای اینکه در جامعه تفرقه افکنی و فتنه انگیزی کنند.

وی افزود: این پرونده به وزارت اطلاعات واگذار 
شد که با بررسی دقیق موضوع و تحقیقات شبانه روزی 
تا این لحظه چهار نفر از عوامل اصلی انتشاردهندگان 
و ارسال کنندگان فیلم ماجرای درمانگاه قم به شبکه 
معاند اینترنشنال شناسایی و بازداشت شدند. افراد 
دستگیرشــده در اظهارات خود اعتــراف کردند با 
هماهنگی فیلم را برای شبکه معاند ارسال کردند و 

قصد تفرقه افکنی در جامعه داشتند.
 شاهدی بر یک ادعا

گفتنی است، در بخشی از گزارش روز سه شنبه 

کیهان از این ماجرا آمده بود: »ارسال فیلم این حمله 
فیزیکــی و جنگ و جدل با آن روحانی به شــبکه 
صهیونیســتی اینترنشنال و انتشار آن در این رسانه 
تروریستی در روز شنبه، امتداد داخلی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را برای عقده گشایی علیه روحانیت به 
خط کرد... خط خبری که موســاد فرمانش را داد و 

سپس پادوهای داخلی اسرائیل به صف شدند...«
اشاره به نقش موساد در ترویج چنین خط خبری 
و دامن زدن هدفمند به چنین اتفاقاتی در حالی است 
که همین دیروز کانال رسمی ارتش دفاعی اسرائیل 

با بازنشر فیلم درمانگاه قم نوشت: »ما شاهد یکی از 
قدرتمندترین انقلاب های تاریخ هستیم، انقلاب زن، 
انقلابی که در آن زنان دیگر حاضر نیســتند در برابر 
پایمال شــدن حیثیت خــود و تضییع حقوق اولیه 
خود..... ساکت بنشینند. درود و افتخار به شما زن های 
قهرمان.« حال باید از آن افرادی که با نقش موساد و 
دشمنان این سرزمین در ترویج هدفمند خط خبری 
چنین ماجرائی شک و تردید دارند سؤال کرد با این 
همه ذوق زدگی و تلاش برای القای خط مبارزه زنان 

همچنان تردید دارند؟!

فرمانده مرزبانــی با بیان اینکه مرزبانان 
سر خود را می دهند اما یک وجب خاک را به 
دشمن نمی دهند، گفت: از ابتدای سال تاکنون 
بیش از چهار هزار عملیات تروریستی در نقاط 

صفر مرزی خنثی شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار احمدعلی 
گودرزی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اعلام 
اینکه سه میلیون و ۵۰۰هزار نفر مرزنشین در کشور 
داریم، اظهار داشت: ۵۰درصد پشتیبانی مرزنشینان 

نسبت به ایجاد امنیت افزایش پیدا کرده است.
گودرزی با بیان اینکه توان و آمادگی عملیاتی 
مرزبانــی ارتقا پیدا کرده اســت، افزود: در ســه 
مرحله تجهیزاتی توان رصد و حرکتی مرزبانان را 
ارتقا داده ایــم، به عنوان مثال از پهپادها در پایش 
مرزهــای زمینی و آبی اســتفاده کرده ایم. مرکز 
آموزش تفنگدار دریایی را برای نخستین بار افتتاح 
کرده ایم تا ناخداها و ملوانان شناورها آموزش های 

لازم را ببینند.
وی ادامه داد: قرار است برجک ها و پاسگاه ها به 
فیبر نوری، انواع پرنده ها و دیگر تجهیزات رصدی 

مجهز شوند.
فرمانده مرزبانی با بیان اینکه ۶۱۰ کیلومتر از 
جاده های مرزی مرمت و بازسازی شده است، گفت: 
تعداد زیادی رادار در دریا و سیستم های الکترونیکی 
ایجاد کردیم تا قبل از اینکه حریف به مرزهای ایران 

ورود کند، شناسایی و رهگیری شود.
گودرزی بیان داشت: تلاش داریم دوربین های 
اپتیکی را در داخل کشــور تولیــد کنیم و برای 
تجهیزات مرزی به تــوان داخلی تکیه کنیم و تا 
جایی که امکان داشته باشد تجهیزاتی از خارج از 

کشور وارد نکنیم.
وی با تصریح به اینکــه مرزبانان تلاش دارند 
محیطی امن برای فعالیت ســرمایه گذاران ایجاد 
کننــد، خاطرنشــان کرد: در ظــرف ۲ ماه که به 
سامانه وزارت نفت متصل شدیم از قاچاق بیش از 

۲۷میلیون لیتر سوخت جلوگیری شد.
فرمانده مرزبانی با ابراز اینکه در ســال جاری 
توقیف محموله های قاچاق در اولویت مرزبانان بوده 
است، گفت: از ابتدای سال تاکنون رشد ۹۵درصدی 
توقیف شناورهای فاقد هویت و رشد ۱۱درصدی 

شناسایی شناورهای خارجی را شاهد بودیم.
گــودرزی ادامه داد: مرزبانی امســال ۲۱هزار 
میلیارد تومان کالای قاچاق کشف و توقیف کردند 
و ۱۳هزار و ۵۲۹ پرونده قاچاق را برای این کالاها 
تشکیل دادند؛ همچنین ۲۷هزار و ۵۷۷ فقره پرونده 
اقتصادی را مرزبانان به محاکم قضائی ارجاع داده اند.

وی اظهار داشــت: تعداد زیادی از گروهک ها 
تلاش کردند به مرزهای ایران نزدیک شــوند که 
مرزبانان به آنها اجــازه عرض اندام ندادند و تعداد 
زیادی سلاح و مهمات، جلیقه انتحاری و ریموت 

بمب کشف شده است.
به  گفته فرمانده مرزبانی، بیش از ۲۶هزار تلفن 
همراه سرقتی و بیش از ۲۰۰ خودروی سرقتی در 

مرزها کشف و ضبط شده است.
گودرزی گفت: پنج میلیــون و ۷۰۰هزار عدد 
انــواع مواد محترقه و بیــش از ۷۰ تن انواع مواد 
مخدر کشف شده است که نسبت به سال گذشته 

کشف مواد مخدر ۲۴درصد افزایش داشته است.
وی با اشــاره به اینکه این ۷۰ تن مواد مخدر 
اغلب با درگیری مسلحانه کشف شده است، افزود: 

۷۱۸ نفر قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شدند و ۳۲ 
نفر از اشرار به هلاکت رسیدند.

فرمانده مرزبانی با اعلام اینکه ۳۱میلیون لیتر 
سخت قاچاق کشف شده که نسبت به سال گذشته 
۳درصد افزایش داشــته است، گفت: ۱۲۵میلیون 
نخ انواع سیگار کشف شده است که نسبت به سال 

گذشته ۳۵درصد افزایش کشف داشته ایم.
گــودرزی ادامــه داد: ۱۰میلیون قلــم انواع 
داروی قاچاق کشــف شده اســت که این داروها 
عمدتاً آموکسی ســیلین، آنتی بیوتیک و داروهای 
ســرماخوردگی بوده اســت که قاچاقچیان سعی 
داشتند این داروها را از کشور خارج کنند. همچنین 
۱۳۹ دســتگاه موتورسیکلت و خودروی قاچاق را 
که سعی داشتند وارد کشور کنند، مرزبانان کشف 
کردند و ۲۸هزار رأس انواع دام ســبک و سنگین 

کشف شده است.
وی با بیان اینکه مرزبانان سر خود را می دهند 
اما یک وجب خاک را به دشمن نمی دهند، افزود: 
از ابتدای سال تاکنون بیش از چهار هزار عملیات 
تروریستی در نقاط صفر مرزی خنثی شده است.

فرمانده مرزبانی:

از ابتدای سال تاکنون ۴هزار عملیات تروریستی در نقاط صفر مرزی خنثی شده است

با حضور شهردار تهران انجام شد

رونمایی از اتوبوس، تاکسی و موتورهای برقی وارداتی از چین
آیین رونمایی از اتوبوس برقی، تاکسی 
برقی و موتــور برقی وارداتی از چین روز 

سه شنبه برگزار شد.
به گزارش سایت شهر، آیین رونمایی از یک 
دستگاه اتوبوس برقی، ۳۰ دستگاه تاکسی برقی 
و چند دســتگاه موتور برقی وارداتی از چین با 
حضور شهردار تهران، رئیس شورای اسلامی شهر 

تهران و جمعی از مدیران شهری برگزار شد.
قرارداد برقی سازی ناوگان حمل ونقل تهران 
در سفر اخیر شهردار تهران به چین نهائی شد. 
بر این اساس، طرف چینی متعهد شد دو هزار 
و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی، ۲۵هزار دستگاه 
تاکســی برقی، دو هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی 
شاسی بلند برقی، ۱۰هزار دستگاه ون و ۱۵۰هزار 
دســتگاه موتور کار برقی را به صورت اقساطی 

واگذار کند.
محموله تحویلی که سه شنبه رونمایی شد، 
نمونه ای از این قرارداد است و طرف چینی متعهد 
شده همه وسائط نقلیه خریداری شده را پس از 
واریز ۲۰درصد پیش پرداخت حداکثر ظرف مدت 

۶ ماه تحویل دهد. تاکسی های وارد شده توانایی 
پیمایش تا ۵۰۰ کیلومتر با یک بار شــارژ کامل 
را دارند. همچنین عمر باتری های آنها دست کم 

۴۵۰هزار کیلومتر برآورد می شود.
رئیس شــورای شــهر تهران در این مراسم 
با بیان اینکه قرار اســت این وسایل نقلیه وارد 
چرخه حمل ونقل عمومی شود، گفت: ما سال 
آینده منتظر دو هزار دســتگاه اتوبوس خارجی 
و همچنین داخلی ها هســتیم تا بتوان شرایط 
خوبی برای حمل ونقــل عمومی ایجاد کرد. ما 
مدام تشویق به استفاده از این وسایل حمل ونقل 
عمومــی می کنیم اما باید به انــدازه بوده و در 

کرامت و  شأن مردم باشد.
مهدی چمران افزود: امیدواریم این وسایل 
هرچه ســریع تر ســاخته و وارد شود تا فرصت 
برای ســاخت داخل وجود داشته باشد. ما این 
وســایل را به ناوگان اضافه خواهیم کرد و قرار 
بر برقی سازی اتوبوس های موجود نیست. پس 
از پرداخت مبالغ بانکی توسط بانک شهر، پس 

از چهار ماه اتوبوس ها وارد کشور خواهد شد.

سال آینده اتوبوس های فعال تهران
 چند برابر می شود

شــهردار تهران نیز در حاشیه آیین رونمایی 
از نــاوگان برقی جدید حمل ونقل عمومی شــهر 
تهــران با بیان اینکه از ۲۷هزار و ۵۰۰ دســتگاه 
تاکسی برقی، دو هزار و ۵۰۰ دستگاه شاسی بلند 
و برای مســیرهایی همچون فرودگاه است، افزود: 
۲۷هزار تاکسی نیز وزارت صمت پیش بینی کرده 
و در مجموع به بیش از ۵۰هزار تاکســی می رسد. 
تاکســی های وزارت صمت جایگزین تاکسی های 
فعلی می شــود و تاکســی های وارداتی نیز مالک 

شرکتی خواهند بود.
علیرضا زاکانــی با اعلام اینکه دو هزار و ۱۰۰ 
دســتگاه اتوبوس در خطوط فعال هســتند و این 
تعداد به مرور اضافه می شود، گفت: برای سال آینده 
اتوبوس های فعال چندین برابر تعداد اتوبوس هایی 
می شود که وقتی ما شهرداری را تحویل گرفتیم در 
تهران فعال بود. همچنین دو هزار ون فعال مربوط 
به ۱۷ سال پیش در سطح شهر داریم که ون های 
وارداتی جایگزین ون های فرسوده فعلی خواهد شد.

افق جدید برای داخلی سازی
 ناوگان حمل ونقل عمومی

وی یادآور شد: بخشی از موتورها در داخل کشور و 
از ســه شرکت خریداری شده و از دو شرکت دیگر نیز 
خرید خواهد شــد. در تهران ۲.۵میلیون دستگاه موتور 
پلاک شده و توان تحویل داخلی ۱۵هزار دستگاه و تعداد 
موتورهای وارداتی ۱۵۰هزار دستگاه است. لذا اتوبوس ها، 
تاکسی ها و موتورها داخلی سازی خواهند شد و از سال 
آینده افق جدیدی برای کشــور روشن می شود. زاکانی 
بیان داشت: تعرفه گمرکی این وسایل یک درصد است که 
جای تقدیر از دولت دارد. لذا خودرویی که وارد می شود، 
غیر از هزینه های پلاک گذاری و گمرکی، قیمتش یک 
میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان خواهد بود؛ در حالی  که در 
بازار قیمت آن سه تا چهار میلیارد تومان است. بخشی از 
هزینه های یک میلیاردی را نیز دولت می دهد و قیمت به 
۵۰۰میلیون تومان می رسد. همچنین ۹۰میلیون تومان 
نیز برای خودروهای اوراقی پرداخت می شــود. وسایل 
نقلیه وارداتی ارزان تر از وسایل داخلی است و هدف ما 
نجات از آلودگی هوا و ترافیک اســت و اگر کار به انتها 

برسد، سال آینده بهار حمل ونقل عمومی خواهد بود.

آیین پایان عملیات حفاری مکانیزه و احداث تونل پروژه توسعه 
جنوبی خط ۶ مترو تهران روز سه شنبه برگزار شد.

به گزارش سایت شهر، آیین پایان عملیات حفاری مکانیزه و احداث تونل 
پروژه توســعه جنوبی خط ۶ مترو تهران، ظهر روز سه شنبه ۲۲ اسفندماه در 
قالب صدویازدهمین پویش »امید و افتخار« با حضور شــهردار تهران، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران و جمعی از مسئولان شهری برگزار شد. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در این مراسم گفت: پروژه امروز 
یکی از سخت ترین پروژه های تونلی کشور به جهت شیب منفی این پروژه بود. 
توسعه جنوبی خط ۶، مجزای خط ۶ و ۱۰ کیلومتری حساس و راهگشاست. 
عملیات حفاری از ســال گذشته زمان بیشــتری گرفت و امروز شاهد اتمام 
عملیات ساخت تونل هســتیم. محسن هرمزی ادامه داد: برای سال آینده به 
احداث ایســتگاه های مهم محدوه حرم حضرت عبدالعظیم می پردازیم. نقطه 
پایانی و آغازین این خط با راه آهن ایستگاه تبادلی خواهد داشت و این اهمیت 
ایستگاه را دوچندان می کند. لذا عملیات ساخت این ایستگاه ها سرعت خواهد 
گرفت تا حداکثر ظرف ۱۸ ماه به بهره برداری برسد. وی افزود: دوستان ما در 
متروی تهران تحریم شــدند اما ما همچنان به نوکری مردم می پردازیم و این 
حائز اهمیت است. حجم عملیات عمرانی ما به قیمت روز ۳هزار میلیارد تومان 
است. این دستگاهی که امروز از تونل خارج شد در خط جدید متروی تهران 
یعنی خط ۹ مورد استفاده خواهد گرفت و به زودی شاهد شروع این خط به 
شرط انجام کنسرسیوم خواهیم بود. همچنین شنبه هفته آینده شاهد افتتاح 
۳ ایستگاه در خط ۶ هستیم که یک ایستگاه آن تبادلی با خط ۷ خواهد بود.

ایستگاه مترو حرم حضرت عبدالعظیم در خط ۶
 سال آینده به بهره برداری می رسد

شهردار پایتخت هم در این مراسم گفت: امروز مفتخریم در پویش امید 
و افتخار شــاهد اتمام پروژه خط ۶ مترو تهران به طول ۴۲ کیلومتر و خروج 
دستگاه تی بی ام از آن باشیم. زاکانی افزود: سال آینده ۲ ایستگاه و پس از آن 
هر ۵ ایستگاه خط ۶ در اختیار مردم قرار می گیرد. مهم ترین ایستگاه خط ۶، 
ایستگاه حرم حضرت عبدالعظیم است که سال آینده به بهره برداری می رسد. 
آخرین ایستگاه خط ۶ به صورت تبادلی با خطوط ۱، ۱۱ و راه آهن جمهوری 
اسلامی احداث خواهد شد. وی ادامه داد: با وجود آنکه عملیات ساخت خط 
۶ در نیمه دهه ۹۰ آغاز شــد اما بیشــتر خطوط این خــط از مترو در دوره 

مدیریت شهری جدید به نتیجه رسیده است.

عملیات حفاری و احداث تونل 
پروژه توسعه جنوبی خط ۶ مترو به پایان رسید

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد
 آخرین وضعیت پرونده های

 شرکت »کروز« و »برادران روزچنگ«

عکس: محمد علی شیخ زاده

اختصاص جایزه ملی جوانی جمعیت با هدف تبیین ازدواج و فرزندآوری
دبیــر علمی دومین جایــزه ملی جوانی 
جمعیت گفت: در مــاده 1۹ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، جایزه ملی در نظر 
گرفته شده و نکته مهم این است که نیاز به 

تبیین موضوع ازدواج و فرزندآوری داریم.
به گــزارش ایرنا، محمدجــواد محمودی روز 
سه شنبه در جریان رونمایی از پوستر دومین جایزه 
ملی جوانی جمعیت، کاهش مســتمر نرخ باروری 
و ســالخوردگی جمعیت و تاثیــر آن روی اقتصاد 

در ســطح عرضه و تقاضا را علــت اصلی تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت دانست 
و افــزود: در ماده ۱۹ قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت، جایزه ملی در نظر گرفته شــده و 
نکته مهم این است که نیاز به تبیین موضوع ازدواج 

و فرزندآوری داریم.
محمودی با بیان اینکه سعی کردیم شاخص هایی 
را انتخاب کنیم برای انتخاب بهترین رسانه ، خانواده، 
مؤسسه، دستگاه و بهترین مدیر برای اهدای جایزه 

ملی، تاکید کــرد: برای این موضــوع هفت گروه 
تخصصی تشکیل شده است که در هر گروه تخصصی 

سه نفر فعالیت دارند.
وی با اشاره به بخشی از شاخص های اهدای این 
جایزه گفت: تعداد فرزندان متأهل جوان، گستردگی 
و اثربخشی بودن رسانه در بخش خانواده و رسانه از 

اهمیت برخوردار است.
دبیر ستاد ملی جمعیت نیز در نشست خبری 
دومین جایزه ملی جوانی جمعیت، گفت: ضرورت 

اساســی کشور در ۲۰ ســال آینده بالابردن سطح 
رفاه عمومی جامعه است و این امر وابسته به وجود 
جمعیت جوان کافی است که در عرصه های علمی 

و عملی به خلق ثروت و دانش بپردازد.
شــکیبا محبی تبار افــزود: در تبیین ضرورت 
ثروت آفرینی و افزایش سطح رفاه، سیاست گذاری ها 
و اقدامات و آیین نامه ها به خوبی صورت گرفته است 
اما در حفظ جوانی جمعیت در آغاز راه هستیم و به 
تلاش ها، هدف ها و پیگیری های مجدانه نیازمندیم.


